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DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠŲ 

NAUDOJIMO 2021 METAIS 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija išnagrinėjo Lietuvos savivaldybių asociacijos 

2021 m. sausio 28 d. raštą Nr. (3)-SD-65 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 

lėšų naudojimo 2021 metais“.  

Informuojame, kad tiek vietinės reikšmės kelių, tiek ir valstybinės reikšmės kelių priežiūra ir 

plėtra kasmet priklauso nuo kelių finansavimo galimybių. Atkreipiame dėmesį, kad 2020 metai 

buvo labai palankūs kelių sektoriui: Vyriausybė patvirtino rekordiškai didelę Kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo sąmatą (net 589,7 mln. Eur), be to, Vyriausybė 

papildomai skyrė 150 mln. Eur pagal Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo 

sukeltų pasekmių mažinimo priemonių planą vietinės ir valstybinės reikšmės keliams remontuoti ir 

rekonstruoti. Savivaldybių vietinės reikšmės keliams 2020 metais buvo skirta net 311,2 mln. Eur.  

Tačiau 2021 metais planuojamas bendras finansavimas vietiniams ir valstybiniams keliams 

bus mažesnis, nes: 

1. 2021 metams nėra numatyta skirti papildomo finansavimo keliams, kaip tai buvo 

padaryta 2020 metais skiriant 150 mln. Eur pagal Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso 

(COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių planą;  

2. Prie finansavimo keliams sumažėjimo prisidėjo ir Lietuvos Respublikos Konstitucinio 

teismo išaiškinimas
1
, kuriuo konstatuota, kad biudžetiniais metais nepanaudotos Kelių 

priežiūros ir plėtros programos (toliau – Programa) finansavimo lėšos negali būti 

perkeliamos į kitus metus ir privalo būti grąžinamos į valstybės biudžetą. Atsižvelgiant į 

minėtą Konstitucinio Teismo nutarimą, Kelių priežiūros ir plėtros programos 
                                                           
1
 Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2020 m. lapkričio 3 d. nutarimas Nr. KT187-N15/2020 „Dėl Lietuvos 

Respublikos įstatymų, kuriais reguliuojamas tam tikrų programų, fondų arba institucijų finansavimas, nuostatų atitikties 

Lietuvos Respublikos Konstitucijai“, kuriame konstatuota, kad įsigaliojus šiam nutarimui, Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo įstatyme neliks specialių šios programos finansavimą reglamentuojančių nuostatų, kuriose 

nurodyta valstybės biudžeto pajamų dalies panaudojimo apimtis ir paskirtis; taigi asignavimai Kelių priežiūros ir plėtros 

programai nebus planuojami iš konkrečios valstybės biudžeto pajamų dalies, o biudžetiniams metams pasibaigus 

nepanaudotos valstybės biudžeto lėšos, skirtos Kelių priežiūros ir plėtros programai finansuoti, bus grąžinamos į 

valstybės biudžetą. 
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finansavimo lėšų naudojimo 2021 metų sąmata planuojama be 2020 metais nepanaudotų 

Programos finansavimo lėšų (apie 24 mln. Eur).   

Susisiekimo ministerija supranta savivaldybių administracijų ir Lietuvos savivaldybių 

asociacijos susirūpinimą sumažėjusiu finansavimu keliams, tačiau dėl aukščiau nurodytų priežasčių 

ir vadovaudamasi galiojančiu reguliavimu, iš esmės negali didinti bendrojo Programos finansavimo, 

o tuo pačiu ir finansavimo vietiniams keliams.  

Tačiau informuojame, kad Susisiekimo ministerija kartu su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybe dės maksimalias pastangas susiklosčiusiai situacijai pagerinti ir įvertins galimybę 

trumpuoju laikotarpiu peržiūrėti 2021 m. numatytą žvyrkelių finansavimo intensyvumą bei 

patikslinti vietinės reikšmės žvyrkelių asfaltavimui skirtų numatytų lėšų naudojimo paskirtį, 

užtikrinant galimybę savivaldybėms lėšas panaudoti visų savivaldybių kelių priežiūrai ir plėtrai 

pagal jų prioritetus. 

 

 

Susisiekimo ministras   Marius Skuodis 

   

 

S. Volkovas, tel. (8 5) 239 3877, el. p. sergejus.volkovas@sumin.lt   


